[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГЛАВА КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
(в ред. Пост. от 24.06.2011 № 148)

	20.04.2010

	№  54

	с. Каргасок

	О введении новых систем оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений, работников учреждений дополнительного образования и об установлении минимального размера совокупных выплат для данных работников

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Постановлением Администрации Томской области от 31.03.2008 № 66а «О новых системах оплаты труда работников областных государственных учреждений», Постановлением Главы Каргасокского района от 12.11.2009 № 172 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда муниципальных образовательных учреждений, находящихся  в ведении Управления образования, опеки и попечительства муниципального образования «Каргасокский район»,  финансирование которых осуществляется за счет средств районного бюджета»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Управлению образования, опеки и попечительства муниципального образования «Каргасокский район» ввести с 1 июня 2010 года новую систему оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений, учреждений дополнительного образования, находящихся в ведении Управления образования, опеки и попечительства муниципального образования «Каргасокский район». Переход на новую систему оплаты труда осуществить в соответствии с действующим законодательством.

2. Установить, что с 01.06.2010 года в муниципальных образовательных учреждениях, находящихся в ведении Управления образования, опеки и попечительства муниципального образования «Каргасокский район», совокупные выплаты, включающие должностной оклад, стимулирующие и компенсационные выплаты (кроме районного коэффициента и процентной надбавки за стаж работы в районах, приравненных к районам Крайнего Севера) не могут быть ниже значения, рассчитанного путем деления минимальной заработной платы, установленной для муниципальных бюджетных учреждений на коэффициент  1.3.

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Северная правда».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Каргасокского  района  Н.М.Бейдерову.

	Глава Каргасокского района

	А.М. Рожков

	Н.М.Бейдерова
2 32 66